
RESOLUCIÓN' N° O O 4 5
NEUQUÉN, lOMAR 201&

VISTO:

El Expediente N° 3021/00/2013 y;

CONSIDERANDO:

Que por el mencionado expediente la Secretaría General de Rectorado tramita la
implementación de los acuerdos paritarios firmados el 17 de Octubre de 2013.

Que mediante un primer acuerdo paritario se estableció que el personal
contratado, al 02 de enero de 2013, que venía percibiendo salarios con distintos montos
remunerativos, se les equiparará a la categoría inicial 7 (siete) del escalafón no docente
aprobado mediante el decreto 366/06, a partir del 01 de octubre de 2013.

Que mediante un segundo acuerdo paritario se convino el pase a planta
permanente de 50 agentes, a partir del 01 de octubre de 2013.

Que mediante Declaración Jurada los agentes involucrados han declarado conocer
y aceptar las condiciones generales y particulares establecidas en el Acta Paritaria del día 17
de octubre de 2013 Y comenzar a percibir la remuneración equivalente a una categoría 7 del
escalafón no docente, Decreto 366/06.

Que las Unidades Académicas y Secretarías del Rectorado remitieron el informe
de evaluación de desempeño de los 50 agentes que se incorporan a la planta permanente, a
partir del 01 de octubre de 2013.

Que han tomado intervención la Dirección de Presupuesto y la Dirección de
Administración de Personal respectivamente.

Que es voluntad del rectorado de la UNCo el efectivo cumplimiento de los
acuerdos paritarios alcanzados con la Asociación del Personal No Docente de la Universidad
Nacional del Comahue (APUNC).

Que para ello resulta necesario emitir el acto resolutivo pertinente.

Por ello:

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE
RE SUELVE:

ARTÍCULO 10: ESTABLECER que los agentes que figuran en el ANEXO I de la
presente Resolución se incorporarán a la Planta Temporaria del personal No

. Docente de la Universidad Nacional del Comahue, comenzando a percibir una remuneración
equivalente a una categoría 7 (siete) del escalafón aprobado mediante el Decreto 366/06, a
partir del O 1 octubre de 2013 Yhasta el 31 de diciembre de 2013.

ARTÍCULO 2°: IMPUTAR al ejercicio 2014 en los mismos Programas, Dependencias,
Actividades, Partida Principal y Fuente de Financiamiento que se

encontraban imputados



RESOLUCIÓN' N° O O 4 5
NEUQUÉN, í O MAR 20U

ARTÍCULO 3°: ESTABLECER que los agentes que figuran en el ANEXO II de la
presente Resolución se incorporarán a la Planta Permanente del personal No

Docente de la Universidad Nacional del Comahue, comenzando a percibir la remuneración
correspondiente a una categoría 7 (siete) del escalafón aprobado mediante el Decreto 366/06,
a partir del 01 octubre de 2013.

ARTÍCULO 4°: IMPUTAR al ejercicio 2014 en los mismos Programas, Dependencias y
Actividades en que se encontraban imputados, en Partida Principal 11:

Personal Permanente, Fuente de Financiamiento: 11Tesoro Nacional.

a agentes que figuran en los ANEXO I Y II de la
solución en Iagrupamiento correspondiente en cada caso.

ARTICULO 6°: REGIS

er. JAVIER H. BADILLO
SECRETARIO DE HACIENDA

Universidad Nacional del Comahue

Á-
::t.!A

prof. TERES
RE:CTORA

- . nal del comalWt'
Universidad NaclO



RESOLUCIÓN N° O O 4 5
NEUQUÉN, lOMAR 201'

ANEXO 1

APELLIDO Y NOMBRE DNI AGRUPAMIENTO

1 DOMINGUEZ PABLO SEBASTIAN 26.079.259 ADMINISTRATIVO

2 CHAGUMIL VERONICA LORENA 31.023.919 ADMINISTRATIVO

3 GONZALEZ BRAICOVICH YAINA TAMARA 22.586.118 ADMINISTRATIVO

4 BERTUZZI, MAURIClO CARLOS 21.511.280 ADMINISTRATIVO

5 GARCIA, FEDERICO LUIS 29.497.875 MANT, PROD. y SERVoGENERALES

6 MONTERO, LAURA DANIELA 31.885.195 ADMINISTRATIVO

7 MORENO, SILVIA BEATRIZ 26.357.424 ADMINISTRATIVO

8 RAMIREZ, PATRICIA INES 17.608.238 ADMINISTRATIVO

9 RIMARO CAPELLAN, MARIA ALUMINE 26.661.802 ADMINISTRATIVO

10 SEITUNE HECTOR JOSE 13.097.349 ADMINISTRATIVO

11 SPANGARO, YANINA 22.708.522 ADMINISTRATIVO

12 TORRES, JESSICA DEL CARMEN 32.212.673 ADMINISTRATIVO

13 MARQUEZ, GISELA VANINA 29.439.557 ADMINISTRATIVO

14 SORIA MARIANO VALENTIN 26.586.967 TÉCNICO

15 VILLANUEV A LUCIANO ARMANDO 24.473.478 TÉCNICO

16 AGUILAR, PAULA ROCIO AILIN 27.797.211 ADMINISTRATIVO

17 SCHINCARIOL JUAN CARLOS 18.614.272 TÉCNICO

18 DALMASSO, ANDREA CARLA 29.469.317 ADMINISTRATIVO

19 IARIA, IGNACIO LUIS 30.225.475 TÉCNICO

20 AMIGONE, FEDERICO LEANDRO 28.361.924 TÉCNICO

21 GUZMAN, ESTEBAN ARIEL 30.412.619 TÉCNICO

22 REINA, MARCELA ADRlANA 27.784.276 ADMINISTRATIVO

23 TARIFEÑO, AGUSTINA VANESA 28.400.143 MANT, PROD. y SERVoGENERALES

24 JARA, CARLOS MARCELO 28.718.873 MANT, PROD. y SERVoGENERALES

25 JASKOLOWSKI, HECTOR RAÚL 16.053.594 TÉCNICO

26 DEULOFEU, MARIA MARCELA 17.938.831 ADMINISTRATIVO

27 ACUÑA,PAOLA FABIANA 31.771.998 ADMINISTRATIVO

28 ORELLANA, MABEL 31.552.022 MANT, PROD. y SERVoGENERALES

29 PEREAINOSTROZA,ANABEL 30.941.531 ADMINISTRATIVO

30 POO, PABLO JOEL 33.575.903 ADMINISTRATIVO

31 TOLEDO, CRISTIAN REINALDO 35.592.322 MANT, PROD. y SERVoGENERALES

32 BOZAL, ALEJANDRA 31.455.050 ADMINISTRATIVO

33 HUERRALEO, JONATHAN ALBERTO 37.213.092 MANT, PROD. y SERVoGENERALES

ANEXO I Pág. 1/2



ANEXOI
RESOLUCIÓN N° O O 4 5
NEUQUÉN, 1 O MAR 2014

34 CANALES, EDUARDO 22.498.591 TÉCNICO

35 FAVALLI, MARÍNA ANDREA 32.049.422 ADMINISTRATIVO

36 TABARES, MARCOS ALFONSO 31.359.425 ADMINISTRATIVO

37 ARANCIBIA, TOMAS EMILIO 33.292.337 ADMINISTRATIVO

38 BESTARD MARÍA JOSÉ 22.116.321 ADMINISTRATIVO

39 VILLAFAÑE, MALENA 30.094.229 ADMINISTRATIVO

40 PEREZ BENEGAS JESICA 33.665.505 ADMINISTRATIVO

41 QUINTREMAN, HUGO ORLANDO 25.948.145 MANT, PROD. y SERVoGENERALES

42 SALVO,RAFAEL 32.544.369 ADMINISTRATIVO

43 WILIAMS, MARCELA ANDREA 22.453.699 ADMINISTRATIVO

44 VIDAL, DANIELA MARGARITA 31.528.735 ADMINISTRATIVO

45 MATUS, JORGE ABEL 32.577.080 ADMINISTRATIVO

46 PINO, ALICIA BEATRIZ 24.145.183 MANT, PROD. y SERVoGENERALES

47 GODOY, DANIEL ANDRES 26.331.423 TÉCNICO

48 LOPEZ, SILVINA ALEXIA 28.155.200 ADMINISTRATIVO

49 CONTRERAS, JUAN IGNACIO 29.682.629 ADMINISTRATIVO

50 RAIMONDO FRElRE, CECILIA ALEJA. 26.936.675 ADMINISTRATIVO

51 ESCALANTE, RUBEN 12.113.904 TECNICO

52 PADILLA, JORGELINA 27.094.622 ADMINISTRATIVO

53 CANCELO, DAMIAN ANDRES 29.804.754 ADMINISTRATIVO

54 CHAFRAT, ANDREA FABIANA 20.934.095 ADMINISTRATIVO

55 CONTRERAS JAVIER OSCAR 27.894.251 MANT, PROD. Y SERVoGENERALES

56 HERNANDEZ, ROMINA SOLEDAD 29.034.252 ADMINISTRATIVO

57 PORCO, VANESA ALEJANDRA 28.453.475 ADMINISTRATIVO

58 CANZONIERI, CARLOS ALEJANDRO 33.292.400 MANT, PROD. Y SERVoGENERALES

59 BUSTAMENTE, GERARDO JAVIER 27.323.091 TECNICO

60 MONACO MELINA 28.989.149 ADMINISTRATIVO

61 REYNOSO, BEATRIZ MONICA 12.225.179 TÉCNICO

62 IRIARTE, MARIANA SOJtÉDAD~ 23.069.817 ADMINISTRATIVO

63 PORRINO, MARIA LA4RA \ 29.873.612 TÉCNICO

64 AMAOLO,MARCELOJ j)AULO ~ 18.433.884 TÉCNICO\,
\\

~~.~~~~~
~~

rE~VIERH. ~ IÉCR ~ IOiiENERAL
Prof

E HACIENDA nlversld Na lonal del Comahu ANEXO I Pág. 2/2
ad Nacional del Comahue

,.."CCTORA
·/"""'S·d3d Nacional del 041111•••••



ANEXO 11

0045
RESOLUCIÓN N°

NEUQUÉN, 1 O MAR 2014

APELLIDO Y NOMBRE DNI AGRUPAMIENTO

1 BARRAZASCHEE~FERNANDO 21.486.571 TÉCNICO

2 PARADA, MONICA NANCY 12.793.954 TÉCNICO

3 BERNACHEA, DIEGO ANTONIO 21.796.968 TÉCNICO

4 TOBARES, STELLA MARIS 23.287.666 TÉCNICO

5 FRIZAN, PABLO JAVIER 27.745.528 TÉCNICO

6 RAMIREZ, JOSE ANTONIO 17.748.254 ADMINISTRATIVO

7 DRACHEMBERG, ALICIA ANABEL 17.371.538 ADMINISTRATIVO

8 NICOLA, EUGENIA MARÍA 27.884.005 ADMINISTRATIVO

9 BERGER, ANA VALERIA 26.416.040 ADMINISTRATIVO

10 PARADA, VANESAALEJANDRA 29.159.072 ADMINISTRATIVO

11 LOPEZ, DANIELA LILEY 31.125.488 ADMINISTRATIVO

12 AMILLANO,SANTIAGO 32.778;866 ADMINISTRATIVO

13 GALEAZZI, MARIA DE LOS ANGELES 31.930.020 ADMINISTRATIVO

14 KIKUCHI, EMILIO OSCAR 28.183.473 TÉCNICO

15 NARVAEZ, MAURICIO ROBERTO 23.188.758 ADMINISTRATIVO

16 PAEZ ANDRADA, FLORENCIA MAGALI 30.836.736 ADMINISTRATIVO

17 VASQUEZ MEZA, SERGIO 93.996.192 ADMINISTRATIVO

18 VICHICH, SORAyA SOLEDAD 31.063.465 ADMINISTRATIVO

19 WHEELE~ JONATAN ISMAEL 31.302.585 ADMINISTRATIVO

20 LUNA, GISELE AIXA 34.740.496 ADMINISTRATIVO

21 FERRETTI, PABLO 25.540.367 ADMINISTRATIVO

22 PORTILLO, LEILA DENISE 32.526.435 ADMINISTRATIVO

23 ZANONI ORLANDI, FABRIZIO 29.011.180 ADMINISTRATIVO

24 LARRAZA, RODRIGO MARTIN 16.033.737 TECNICO

25 LOPEZ, NIDIA VILMA 16.959.310 MANT, PROD. y SERVoGENERALES

26 ASCONAPE MARIA GRACIELA 12.048.314 TÉCNICO

27 TAPIA, DANIELA ANYEL 32.428.026 ADMINISTRATIVO

28 CARRANZA RICARDO DAVID 32.922.442 ADMINISTRATIVO

29 DI PASCUALE, ROMINA 31.125.327 ADMINISTRATIVO

30 MIRENNA, CESAR GUILLERMO 17.250.019 TECNICO

31 OREJAS, AGUSTIN PABLO 18.417.432 TÉCNICO

32 CANZONIERI, KARINA CECILIA 32.544.821 ADMINISTRATIVO

~

ANEXO II Pág.ll2-Ir-
~ l



RESOLUCIÓN N° OU45
ANEXO n NEUQUÉN, 1 O MAR 2011

33 VALDEZ, AYELEN ALEJANDRA 32.119.962 ADMINISTRATIVO

34 CORVA, MARIA EUGENIA 31.202.421 ADMINISTRATIVO

35 OLARTES, CYNTIA NOELIA 31.131.331 ADMINISTRATIVO

36 DINIZ DOS SANTOS, DOMENICA DINIZ 94.088.167 TÉCNICO

37 GEJO, MARIA LUJAN 30.883.271 ADMINISTRATIVO

38 FERNANDEZ, MARIA ELISA 27.883.990 TÉCNICO

39 ABRAHAM, NICOLAS AGUSTIN 31.561.737 TÉCNICO

40 ARIAS, MAXIMILIANO ANDRES 34.352.615 TÉCNICO

41 GUZMAN, SERGIO RAUL 29.159.075 ADMINISTRATIVO

42 ITURRA ,JORGE OSCAR 13.574.034 ADMINISTRATIVO

43 MENDEZ CARES, MARIA ELISA 18.826.138 TÉCNICO

44 MERLUCCIO, MARCELO NICOLAS 35.311.082 ADMINISTRATIVO

45 ORONA, NICOLAS 26.373.722 ADMINISTRATIVO

46 RIOS, LAUTARO 33.475.893 ADMINISTRATIVO

47 AGUIRRE, MARIA EVELIN 33.637.132 ADMINISTRATIVO

48 DEULOFEU, MARIA MERCEDES 22.661.329 ADMINISTRATIVO

49 BRAVO FIEBELKORN, GIMENA 29.386.651 ADMINISTRATIVO

50 JARA, ALEJANDRO EMILIO 27.505.102 ADMINISTRATIVO

.~;JI'\IJ·ILLO

DE HACIENDA
iQld NlIQiQnal del Gemahue

"~"'~TORA
~,(1Nar.ional dll eo••••••

ANEXO 11 Pág. 2/2


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Á- 
	::t.!A 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	ANEXO 1 
	RESOLUCIÓN N° O O 4 5 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 4
	Titles
	ANEXOI 
	RESOLUCIÓN N° O O 4 5 
	NEUQUÉN, 1 O MAR 2014 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 5
	Titles
	ANEXO 11 
	0045 
	RESOLUCIÓN N° 
	NEUQUÉN, 1 O MAR 2014 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 6
	Titles
	RESOLUCIÓN N° 
	OU45 
	ANEXO n 
	NEUQUÉN, 1 O MAR 2011 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1



